

ΜΟΥΧΑΛΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ

ΑΡ.Μ.Α.Ε.56904/04/Β/Μ.Α.Σ. ΑΡ.ΓΕΜΗ: 005793701000

ΚΟΡΝΕΠ ΑΤΤΙΚΗΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΑΡΗΘΟΡΙΕΣ ΧΡΗΣΗΣ ΑΠΟ ΤΗΝ 1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2024 ΕΩΣ ΤΗΝ 31η ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2024

(Διμορφοποιημένα βάσει του Ν.Ν. 2190/1920 άρθρο 135 για επιχειρήσεις που συντάσσουν ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, ενσωματωμένες και μη, κατά τα ΔΤΓΑ)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα τηςεταρείας με την επωνυμία «ΜΟΥΧΑΛΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ» και το διακριτικό τίτλο «ΜΟΥΧΑΛΗΣ Α.Ε.» Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την εταιρεία, να ανατρέξει στη διεύθυνση του διαδικτυακού της, όπου αναγράφονται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του νόμιμου ελεγκτή.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗΣ

Δομή του Ομίλου: Οι εταιρίες του ομίλου με τα αντίστοιχα ποσοστά συμμετοχής και την έδρα τους, που περιλαμβάνονται στις ενσωματωμένες οικονομικές καταστάσεις είναι:

Επωνυμία	Έδρα	Μέθοδος Ενσωμάτωσης	Ποσοστό %
«ΜΟΥΧΑΛΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΚΑΠΝΟΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΑΤΑΝΑΛΩΤΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ» - «CARROTZ MONOPROSOPH IKE»	Κορντί Αττικής, Ελλάδα	Όλη	Μητρική
JERRY'S MONOPROSOPHI IKE	Άλιψη Αττικής, Ελλάδα 202	Όλη	100%
MON KOLOOR IKE	Άλιψη Αττικής, Αισοίων 202	Όλη	100%

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ

Ποσό σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ		Ποσό σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/12/2024	31/12/2023	31/12/2024	31/12/2023		1/1-31/12/2024	1/1-31/12/2023	1/1-31/12/2024	1/1-31/12/2023
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ					ΔΕΥΤΕΡΟΓΕΝΕΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ				
Εντάξιμες ακινήτοποιήσεις	9.751.689,14	4.904.815,61	8.876.489,91	4.239.031,93	Κέρδη προ φόρων	8.551.402,22	9.428.034,27	9.563.624,79	10.027.790,30
Υπερβάρια επιχείρησης	1.445.152,52	1.384.733,88	0,00	0,00	<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>				
Λοιπά δαβα περιουσιακά στοιχεία	799.210,09	484.899,79	405.203,00	139.597,58	Αποσβέσεις	1.781.889,11	1.543.568,25	1.470.150,72	1.312.403,71
Συμμετοχές σε λοιπές και θυγατρικές εταιρείες	800.000,00	500.000,00	5.482.726,20	3.364.726,20	Προβλέψεις συνταξοδοτικών παροχών στο προσωπικό	17.567,66	30.396,62	17.567,66	30.396,62
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	362.176,70	6.310.230,95	340.788,14	6.295.242,39	Προβλέψεις	(216.731,30)	(9.281,25)	(219.915,28)	(10.703,80)
Χρηματοοικονομικά στοιχεία διαθέσιμα προς πώληση	0,00	0,00	0,00	0,00	Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	1.156.019,47	1.341.713,70	1.121.583,23	1.289.685,57
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	77.869,04	187.608,48	53.111,87	144.700,79	Πιστωτικοί τόκοι και συναφή έσοδα	(345.041,69)	(221.845,50)	(345.041,69)	(221.845,50)
Αποθέματα	3.820.602,59	2.911.448,80	3.638.488,65	2.794.046,98	Έσοδα από συμμετοχές	(5.742.896,67)	(6.541.613,00)	(5.742.896,67)	(6.541.613,00)
Απαιτήσεις από πελάτες	2.722.331,14	3.373.479,38	2.154.982,88	2.931.248,14	Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	11.073.229,56	10.545.081,17	10.665.831,13	10.266.659,54	(Αύξηση) / μείωση αποθεμάτων	(909.349,27)	(841.821,95)	(844.441,67)	(834.387,65)
Ταμειακά διαθέσιμα και ταμειακά ισοδύναμα	11.092.861,27	19.336.087,33	11.028.125,07	19.273.801,43	(Αύξηση) / μείωση απαιτήσεων	6.164.940,43	8.996.796,67	6.423.136,84	9.006.234,88
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	41.945.122,05	49.918.385,40	42.645.746,85	49.449.054,96	(Μείον):	(875.676,04)	(10.255.348,25)	(817.683,65)	(10.407.163,60)
ΧΡΕΥΣΤΙΚΟ					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	830.947,92	1.117.306,56	796.511,68	1.065.278,43
Μεταβολή κεφαλαίων	3.450.000,00	3.450.000,00	3.450.000,00	3.450.000,00	Καταβλημένοι φόροι	1.082.259,29	738.301,47	1.072.022,72	705.864,12
Διαφορά από έκδοση μετοχών υπέρ το άρτο	0,00	0,00	0,00	0,00	Σύνολο εισροών/(εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	7.668.916,72	1.614.991,54	8.757.549,88	1.879.654,98
Λοιπά αποθεματικά	1.699.960,93	1.390.960,93	1.699.960,93	1.390.960,93	ΕΠΕΝΔΥΣΕΙΣ ΔΡΑΣΤΗΡΙΟΤΗΤΕΣ				
Αποσβέσματα εν γένει	10.724.851,61	17.779.424,29	12.609.326,29	18.830.865,47	Αγορές ενσταντων & άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(1.656.963,25)	(763.161,65)	(1.087.104,72)	(233.457,34)
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)-(α)-(β)	15.874.812,54	22.620.385,22	17.759.287,22	23.471.826,40	Εισπράξεις από πωλήσεις συμμετοχών	5.742.896,67	6.541.613,01	5.742.896,67	6.541.613,00
Μη ελέγχουσες συμμετοχές (β)	0,00	0,00	0,00	0,00	Πληρωμές για συμμετοχή στο κεφάλαιο θυγατρικών εταιρειών	(2.118.000,00)	(2.551.382,00)	(2.118.000,00)	(2.551.382,00)
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)-(α)-(β)	15.874.812,54	22.620.385,22	17.759.287,22	23.471.826,40	Εισπράξεις από πωλήσεις ενσταντων ακινήτοποιήσεων	0,00	15.000,00	0,00	0,00
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	327.490,18	305.499,70	319.829,96	301.669,59	Μεταβολή περιουσιακών στοιχείων από εφαρμογή IFRS 16	(5.286.109,41)	(369.389,39)	(5.286.109,41)	(171.708,53)
Μακροπρόθεσμα δάνεια	1.310.575,49	2.478.953,93	1.134.437,97	2.418.257,06	Τόκοι Εισπραχθέντες	255.572,25	21.333,00	255.572,25	21.333,00
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.261.983,52	1.243.223,63	5.082.226,22	1.008.948,47	Σύνολο εισροών/(εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(3.062.603,74)	2.894.012,97	(2.492.745,21)	3.666.398,13
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	0,00	0,00	0,00	0,00	Χρηματοδοτικές Δραστηριότητες				
Σύνολο μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	6.900.049,19	4.027.677,25	6.536.494,15	3.728.875,12	Μερίσματα πληρωθέντα σε μετόχους της εταιρείας	(14.219.235,36)	(5.015.131,23)	(14.219.235,36)	(4.915.789,46)
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	10.763.754,51	10.291.659,19	10.279.536,05	9.695.797,92	Εισπράξεις από εκδόσεις / αναλήφθεντα δάνεια	0,00	0,00	0,00	0,00
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	1.277.429,33	1.024.005,47	1.277.429,32	1.013.768,89	Εξοφλήσεις δανείων	(4.496.626,66)	(719.221,50)	(4.476.974,00)	(421.866,43)
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	3.145.453,47	6.197.346,35	3.145.453,47	6.062.253,49	Μεταβολή υποχρεώσεων από εφαρμογή IFRS 16	4.128.742,51	(669.509,21)	4.185.728,32	-862.536,30
Βραχυπρόθεσμο μέρος μακροπρόθεσμων δανείων	820.689,66	1.097.045,00	820.689,66	1.097.045,00	Εισπράξεις από αυξήσεις κεφαλαίου	1.737.581,31	1.150.000,00	0,00	0,00
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.162.933,36	4.680.266,92	2.826.856,98	4.379.488,62	Σύνολο εισροών/(εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(12.849.538,20)	(5.253.862,00)	(14.510.481,04)	(6.199.382,19)
Σύνολο βραχυπρόθεσμων υποχρεώσεων	19.170.260,32	23.270.322,93	18.949.965,47	22.248.353,47	Καθαρή αύξηση στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περίοδου (α)-(β)-(γ)	(8.243.225,22)	(744.857,49)	(8.245.676,36)	(713.329,08)
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	26.070.309,52	27.298.000,18	24.886.459,63	25.577.228,59	Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	11.092.861,95	19.336.087,17	11.028.125,07	19.273.801,43
ΣΥΝΟΛΟ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)-(δ)	41.945.122,06	49.918.385,40	42.645.746,85	49.449.054,96					

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ ΧΡΗΣΗΣ

Ποσό σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/12/2024	1/1-31/12/2023	1/1-31/12/2024	1/1-31/12/2023
Κύκλος εργασιών	358.505.755,63	330.374.378,08	355.558.598,13	327.714.475,51
Μικτά κέρδη	14.481.197,88	13.425.298,31	13.521.545,51	12.527.862,77
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	5.853.768,84	5.999.614,66	6.519.831,33	6.312.564,49
Κέρδη προ φόρων	8.551.402,22	9.428.034,27	9.563.624,79	10.027.790,30
Κέρδη χρήσης μετά από φόρους (α)	7.463.987,94	8.453.756,82	8.494.922,78	9.050.268,46
<i>καταλαμβάνονται σε:</i>				
Μετόχους της εταιρείας	7.463.987,94	8.453.756,82	8.494.922,78	9.050.268,46
Μη ελέγχουσες συμμετοχές	0,00	0,00	0,00	0,00
7.463.987,94	8.453.756,82	8.494.922,78	9.050.268,46	
Λοιπά συνολικά έσοδα (έξοδα) μετά από φόρους (β)	9.781,68	(5.433,10)	11.773,41	(3.441,44)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (α)-(β)	7.473.769,62	8.448.323,72	8.506.696,19	9.046.827,02
<i>καταλαμβάνονται σε:</i>				
-Ιδιοκτήτες μητρικής	7.473.769,62	8.448.323,72	8.506.696,19	9.046.827,02
-Μη ελέγχουσες συμμετοχές	0,00	0,00	0,00	0,00
7.473.769,62	8.448.323,72	8.506.696,19	9.046.827,02	
Βασικά κέρδη ανά σταθμισμένη μετοχή σε €	6,50 €	7,35 €	7,40 €	7,87 €
EBITDA	1.63%	1,82%	1,83%	1,93%
Προτενόμενο μέρισμα ανά μετοχή σε €	- €	- €	1,05 €	1,05 €

ΠΡΟΣΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΑΡΗΘΟΡΙΕΣ

Ποσό σε €	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΙΑ	
	1/1-31/12/2024	1/1-31/12/2023	1/1-31/12/2024	1/1-31/12/2023
α) Πωλήσεις αγαθών και υπηρεσιών	6.000,00	6.000,00	6.000,00	6.000,00
β) Αγορές αγαθών και υπηρεσιών	0,00	0,00	0,00	0,00
γ) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	1.036,00	1.036,00	1.036,00	1.036,00
δ) Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένα μέρη	0,00	0,00	0,00	0,00
ε) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	0,00	0,00	0,00	0,00
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0,00	0,00	-	0,00
ζ) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0,00	0,00	0,00	0,00
η) Λοιπά έσοδα	0,00	0,00	0,00	0,00

5) Τα ποσά των πωλήσεων και αγορών σωρευτικά από την έναρξη της οικονομικής χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της Εταιρείας στην λήξη της τρέχουσας περιόδου, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα μέρη, όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, είναι τα εξής:

Ποσό σε €	1/1-31/12/2024	1/1-31/12/2023	1/1-31/12/2024	1/1-31/12/2023
α) Απαιτήσεις από συνδεδεμένα μέρη	0,00	0,00	0,00	0,00
β) Υποχρεώσεις σε συνδεδεμένα μέρη	0,00	0,00	0,00	0,00
γ) Αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της Διοίκησης	0,00	0,00	0,00	0,00
δ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0,00	0,00	0,00	0,00
ε) Υποχρεώσεις προς διευθυντικά στελέχη και μέλη της Διοίκησης	0,00	0,00	0,00	0,00
ς) Λοιπά έσοδα	0,00	0,00	0,00	0,00

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΚΑΙ ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ

Γεώργιος Μουχάλης
Α.Δ.Τ. ΑΚ 616296

Παναγιώτης Σολωμός
Α.Δ.Τ. ΑΝ 546136

Κορντί 02/09/2025

Σπυρίδων Κουκουβάς
ΑΡ.Α.Τ. ΑΒ 295648
ΑΡ.Α.Φ. 0049067- Α ΤΑΞΗΖ

Ο ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ